
COD. PRATICA: 2023-002-2238 

segue atto n. 2372  del 02/03/2023  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Organizzazione,  Amministrazione e Gestione delle risorse umane 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2372  DEL  02/03/2023 

 
 

OGGETTO:   Procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 18 unità complessive di categoria C, vari profili 
professionali, indetta con DD 13579/2021. Pubblicazione tracce prove scritte 
per le finalità di trasparenza di cui all’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la DGR n. 628 del 07/07/2021 avente ad oggetto “piano Triennale dei fabbisogni 
di personale 2021-2023, con la quale, è stato deliberato tra l’altro di procedere all’attivazione di 
apposite procedure concorsuali pubbliche, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 54 
unità di categoria D e n. 18 unità di categoria C. 
Richiamata la DGR 1328 del 22/12/2021, con la quale, ad integrazione del Piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2021 – 2023 (DGR n. 628/2021) le unità di personale individuate come 
sopra, sono state articolate per famiglie e profili professionale, con riferimento al nuovo 
Ordinamento professionale del personale del Comparto della Regione Umbria- Giunta 



COD. PRATICA: 2023-002-2238 

segue atto n. 2372  del 02/03/2023  2 

regionale (DGR180/2021 recante “definizione nuovi profili professionali in attuazione del 
CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 20218) così come di seguito dettagliatamente riportati 
per quanto attiene alle assunzioni delle categorie C: 
 

• categoria C - posizione economica C1 - n. 18 unità così ripartite: 

 

 
Vista la DD n. 13579 del 31/12/2021 con la quale sono state indette le procedura concorsuali 
pubbliche, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 18 
unità complessive di categoria C, articolate per famiglie e profili professionali; 
Precisato che il bando di concorso suddetto è stato pubblicato per estratto nella Gazzetta 
Ufficiale - IV Serie speciale Concorsi ed esami n. 14 del 18/02/2022, nel BUR Umbria – serie 
Avvisi e concorsi – edizione straordinaria n. 10 del 18/02/2022 e nel sito internet istituzionale 
della Regione Umbria http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, con scadenza per la 
presentazione delle domande al 21/03/2022;  
Viste le DD n. 9510 del 20/09/2022 e le DD. n. 9858 del 28/09/2022 e nn. 9859 e 9860 del 
28/09/2022, modificate con DD n. 12532 del 29/11/2022,  con cui sono state nominate le 
Commissioni esaminatrici della procedura pubblica in oggetto; 
Viste le determinazioni dirigenziali di seguito indicate con le quali si è provveduto 
all'ammissione dei candidati con riserva e alla convocazione alla prova scritta: 
DD 9923 del 29/09/2022 per il profilo Istruttore tecnico perito agrario-forestale;  
DD 9924 del 29/09/2022 per il profilo Istruttore tecnico – geometra;  
DD 9956 del 01/10/2020 per il profilo Istruttore per il supporto direzionale; 
DD 9957 del 01/10/2022 per il profilo Istruttore per il supporto alla finanza e contabilità; 
DD 9958 del 01/10/2022 per il profilo Istruttore per la gestione e sviluppo sistemi informativi; 
Verificato che per tutti i profili richiamati sono state svolte la prove scritte, consistenti in un 
questionario, sorteggiato fra tre questionari, tranne che per il profilo Istruttore per il supporto 
direzionale per il quale sono stati compilati cinque questionari, tre dei quali estratti, uno per 
ognuna delle tre sessioni di esame; 
Tenuto conto che le modalità di svolgimento della prova scritta, i criteri di valutazione e 
attribuzione punteggi della stessa di cui all’art. 7 del Bando, sono stati approvati da ciascuna 
Commissione di valutazione nominata e riportati nei verbali dei lavori di ciascuna; 
Precisato che le modalità ed i criteri di valutazione e l’attribuzione punteggi della prova scritta 
approvati da ciascuna Commissione di valutazione sono stati comunicati ai candidati in sede di 
prova di esame tramite consegna, prima dell’inizio della prova, del foglio istruzioni e lettura 
dello stesso da parte del Presidente della Commissione medesima; 
Verificato che al termine di ciascuna sessione di prova e alla presenza della Commissione 
esaminatrice e dei candidati che ne hanno fatto richiesta, si è proceduto alla correzione con 
modalità automatizzata dei questionari somministrati e alla pubblicazione dei risultati nella 

N. unità 
per 

Famiglia 
prof.le 

FAMIGLIA 
PROFESSIONALE 

N. 
unità 
per 

profilo 
PROFILO Codice profilo 

6 AMMINISTRATIVA E 
ORGANIZZAZIONE 6 Istruttore per il supporto 

direzionale TI55-60_21 

5 ECONOMICO 
FINANZIARIA 5 Istruttore per il supporto alla 

finanza e contabilità  TI61-65_21 

5 AMBIENTE E 
TERRITORIO   

4 Istruttore tecnico geometra  TI66-69_21 

1  Istruttore tecnico perito 
agrario/forestale TI70_21 

2 
SISTEMI 
INFORMATIVI E 
TECNOLOGICI 

2 Istruttore gestione e sviluppo 
sistemi informativi TI71-72_21 



COD. PRATICA: 2023-002-2238 

segue atto n. 2372  del 02/03/2023  3 

sede d’esame, oltre che nel portale di iscrizione per il Bando in oggetto; 
Considerato, inoltre, che i criteri di valutazione dei titoli ai sensi dell’art. 6 del Bando sono stati 
approvati di ciascuna Commissione di valutazione nominata e riportati nei verbali dei lavori di 
ciascuna; 
Richiamato l'art. 19, comma 1 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, che prevede, tra l'altro, l’obbligo 
per le pubbliche amministrazioni di pubblicare “i bandi di concorso per il reclutamento, a 
qualsiasi titolo, di personale presso l'amministrazione, nonché i criteri di valutazione della 
Commissione, le tracce delle prove e le graduatorie finali, aggiornate con l'eventuale 
scorrimento degli idonei non vincitori”;  
Ritenuto, con il presente atto, in riferimento alla procedura di reclutamento per l’assunzione a 
tempo indeterminato di 18 unità di categoria C, articolate per famiglie e profili professionali, 
indetta con DD n. 13579 del 31/12/2021, di pubblicare nella pagina del sito internet 
istituzionale dedicata alla procedura in oggetto, all’indirizzo 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, i criteri di valutazione approvati da ciascuna 
Commissione per ogni profilo professionale, mediante pubblicazione dell’estratto del verbali 
redatti ed approvati dalle Commissioni medesime, e le tracce delle prove (con indicazione 
delle tracce estratte e non estratte) per ciascuna sessione di prova espletata, quali allegati 
parti integranti e sostanziale del presente atto, di seguito elencati: 

• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore per il supporto alla finanza e alla 
contabilità TI61-65_21; 

• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore per il supporto direzionale TI55-60_21; 
• Allegato estratto verbale e tracce- istruttore tecnico geometra TI66-69_21; 
• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore tecnico perito agrario/forestale TI70_21; 
• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore gestione e sviluppo sistemi informativi 

TI71-72_21; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di provvedere, per le finalità di trasparenza di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013, in 

riferimento alla procedura di reclutamento per l’assunzione a tempo indeterminato di 
18 unità di categoria C, articolate per famiglie e profili professionali, indetta con DD n 
13579 del 31/12/2021, alla pubblicazione nella pagina del sito internet istituzionale 
dedicata alla procedura in oggetto, all’indirizzo 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, dei criteri di valutazione approvati da 
ciascuna Commissione per ogni profilo professionale, mediante pubblicazione 
dell’estratto del verbali redatti ed approvati dalle Commissioni medesime, e delle tracce 
delle prove (con indicazione delle tracce estratte/non estratte) per ciascuna sessione di 
prova espletata, di cui ai seguenti allegati, distinti per profili professionali, quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto: 

• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore per il supporto alla finanza e alla 
contabilità TI61-65_21; 

• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore per il supporto direzionale 
TI55-60_21; 

• Allegato estratto verbale e tracce- istruttore tecnico geometra TI66-69_21; 
• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore tecnico perito agrario/forestale 

TI70_21; 
• Allegato estratto verbale e tracce - istruttore gestione e sviluppo sistemi informativi 

TI71-72_21; 
2. L’atto è immediatamente efficace 

 

http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi


COD. PRATICA: 2023-002-2238 

segue atto n. 2372  del 02/03/2023  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 02/03/2023 L’Istruttore 

- Cristina Magrini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/03/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Cristina Magrini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 02/03/2023 Il Dirigente  

- Fabiola Marsilio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

